
TARIM SEKTÖRÜ ÖNERİ PAKETİ



TARIM SEKTÖRÜ
Ülkemizin mevcut nüfusu 82 milyon olup nüfusumuz 2023 yılında 86 milyon, 2069 
yılında da 107 milyona ulaşması beklenmektedir.

Nüfus artışı ve üretim metotlarımız bu şekilde devam ederse 25-30 yıl sonra bu 
günkünün  % 70 fazlası bir gıdaya ihtiyacımız olacaktır. İhtiyacın artması ürün fiyatlarını 
ciddi manada artıracaktır.



Ülkemiz; kendi coğrafyasına uygun tarımsal ve hayvansal bir modeli uygulaması 
gerekmektedir.

Buğday, Mısır, Nohut, Ay çekirdeği, Mercimek, Ceviz gibi bir çok ürün 2018 yılı 
içerisinde amma az, amma çok ithal edilmiştir. Karşılığında da döviz ödenmiştir. 
BUTSO olarak; üretimini yapabileceğimiz hiçbir ürünün ithal edilmemesi gerektiğine 
inanıyoruz.



Üretim planlaması
Ölçemediğimiz hiçbir şeyi de yönetemeyiz. 

Toprak analiz laboratuvar sayıları artırılmalı, Toprak analiz sonuçlarına göre ürün  
verimliliği esas alınarak üretim planlamaları yapılmalıdır. 



Girdi Maliyetleri
Çiftçinin bitkisel üretimde en büyük sorunu mazot ve gübre, Hayvansal üretimde ise 
yem maliyeti gelmektedir. Yemin içindeki bazı hammaddelerin ve zirai ilaçların büyük 
bölümünün ithal ediliyor olması, kurda yaşanan olumsuzluklar sebebi ile çiftçiyi 
mağdur etmektedir.  



Bu sebeple; 

• Mazot desteklemeleri daha çok kuru tarım yapılan bölgelere verilmelidir.

• Gübre hammaddesin de  %90 yurt dışına bağımlılığa acilen çözüm bulunmalıdır. 

Dövizdeki artış gübre fiyatlarında istikrarı bozmaktadır.

• Yem oluşumundaki dışa bağımlılık yem fiyatlarına olumsuz yansımaktadır. 

• Tarım desteklerinin tarla sahibine değil; üreticiye verilmesi sağlanmalıdır. 

Mazot, Gübre, Yem fiyatları günün şartlarına göre belirlenirken ürün çıktısı olan çiğ 
süt günün rayicine göre belirlenememektedir. Bu durum üreticiyi olumsuz 
etkilemektedir. 



İthalatın olumsuz etkisi 
İthalat tabi ki yapılması gerekir ancak istatistiki veriler dahilinde ekemediğimiz, 
üretimini gerçekleştiremediğimiz ürünlerin ithalatını yapmamız gerekmektedir.



Tohum 
Yabancı hibrit tohumların yerini, 
devlet desteği ile yerli hibrit
tohum üretimi almalıdır. 



Örnek Sera Uygulaması
Örnek sera uygulamaları ile seracılık teşvik edilmeli, desteklenmelidir. 



Saha Kontrolleri
İl Tarım ve Orman Müdürlüğü ekibi (Mühendis, tekniker v.b.) periyodik saha 
denetimleri ve uygulamalı bilgilendirmeler de bulunmalıdır.  



Müşteri Temsilcisi
İl Tarım ve Orman Müdürlüklerindeki Müşteri Temsilcileri daha aktif ve işlevsel 
hale getirilmelidir. 



Üretici Kayıt Defteri, ÇKS
Bir çok üreticinin Çiftçi Kayıt 
Defterinden haberi 
bulunmamaktadır. İhracat ve 
hallere satış yapan her üretici için 
Üretici kayıt defteri zorunlu 
olmalıdır. 



Konserve, Kuru meyve ve sebze ve Soğuk Hava Tesisi
Ürünlerin taban fiyata düştüğü zamanlarda üreticiyi korumak ve kollamak adına 
soğuk hava tesisi, konserve fabrikaları ve kurutulmuş meyve-sebze tesislerinin 
kurulumu teşvik edilerek, desteklenmelidir.   Ürünlerin ihraç edilecek şekilde 
hazırlanması gerektiği üreticilere verilecek eğitim ve çalışmalarla farkındalık 
oluşturulmalıdır. 



Tarım Kredi Kooperatifleri - Ziraat Odaları  
Tarım Kredi Kooperatifleri ve Ziraat Odası gibi kuruluşlar tohum satmak yerine 
çiftçinin ürettiği ürünleri satın almalı, satmalı, alım – satım, ihracatına aracılık 
etmek ve mamül hale getirilmek (Salça, Konserve Fabrikası, v.b.)  sureti ile üretime 
ve fiyat istikrarına katkıda bulunmalıdır.



Kooperatifleşme
Bilhassa Yaş sebze ve meyve de Kooperatifleşme teşvik edilmelidir. Nüfus yoğunluğu 
olan büyük illerde Kooperatif Birlikleri kurulmalı bu birlikler aracılığı ile narenciye 
ürünlerinin pazarlaması gerçekleştirilmelidir.



Kooperatif Kuruluşu ve Denetimleri
Kooperatiflerin denetimleri oldukça sağlıksızdır. Kooperatif üyesi birçok insan 
bundan dolayı da mağdur olmaktadır. Belirlenecek kıstaslar içerisinde her köyde bir 
ve birden fazla kooperatif kurmak yerine ilçelerde amaca uygun kooperatifler 
kurulmalı, kurulan kooperatifler de Tarım ve Orman Bakanlığı müfettişleri 
tarafından periyodik olarak denetlenmek sureti ile sürdürülebilirliği sağlanmalıdır.   



Yenilenebilir Enerji Kooperatifleri
Üreticilerin üretim maliyetlerini düşürebilmek amacı ile Yenilenebilir Enerji 
Kooperatif kuruluşları teşvik ve desteklenerek yayınlaştırılması sağlanmalıdır. 



Bilimsel çalışmalar, Eğitimler ve AR-GE Çalışmaları
Üniversite ve akademik kişiler tarafından oluşturulan çalışmalar raflarda kalmamalı, 
halkın anlayacağı dille muhtarlar, kooperatifler ve üreticilere aktarılması 
sağlanmalıdır.



Üreticinin en büyük eksikliği eğitimsizliktir. Üreticilerimiz eğitildiklerinde daha fazla 
verim ve kazanç sağlayacağını bilmelidir.

Üreticilerimiz, Kooperatif yetkilileri ve bilhassa köy muhtarları periyodik eğitime 
tabi tutulmalıdır. Köy kahvehanelerine  afiş ve broşürler asılmak sureti ile sürekli 
bilgilendirilmelerde bulunulmalıdır.  

Ziraat Odası başta olmak üzere ilgili STK’lar bünyelerinde çalıştıracakları nitelikli 
elemanlar ile sürekli sahaya çıkmalı, üreticiye yerinde bilgilendirmelerde 
bulunmalıdır.



Meslek Okullu İş Sahiplerine Kredi ve Desteklemeler
Destekler; illerin coğrafi şartları, iklimleri, ürün çeşitliliği ve verimlilikleri  dikkate 
alınmak sureti ile Ziraat Odaları ve STK’lardan oluşacak Komisyon aracılığı ile 
belirlenmelidir.   

Aynı yerde aynı işi yapan ve daha çok verim elde eden örnek üreticilere daha fazla 
destek verilerek, ödüllendirilmelidir. 



Tarım ve Hayvancılık ile ilgili 
mesleki okullardan mezun olmuş 
ve kendi sektöründe faaliyet 
gösterecek, Üniversite mezunu, 
Tekniker, Teknisyen ve Mühendis 
gibi müteşebbislere kalite ve 
verimliliği artırabilmek, sektöre 
örnek olabilmeleri adına daha 
cazip kredi ve desteklemelerde 
bulunulmalıdır.  



Tarım Kredileri
Tarım sektöründeki kredi vadeleri en az 24 ay olmalıdır. Bir sezonda yaşanan 
olumsuz üretim veya sair sorunlar diğer sezonda telafi edilebilmelidir. 



TKDK – Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu 
TKDK tarafından genel olarak büyük işletmeler desteklenmektedir. Ama sektöre 
yön veren ve sürekliliğini sağlayan işletmeler küçük ve orta ölçekli işletmelerdir. Bu 
sebeple sektörün sürekliliği açısından TKDK destekleri yeniden gözden 
geçirilmelidir. 



Hayvansal Gübre
Suni gübre yerine doğal gübrelerin (hayvansal atık) kullanımı yapılacak eğitimler le 
özendirilmelidir.



B U T S O
Burdur Ticaret ve Sanayi Odası

www.butso.org.tr
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